[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 декабря 2020 года № 1908

р.п. Октябрьский

Об установлении публичного сервитута

На основании ходатайства публичного акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая компания Северо-Запада» в соответствии с подпунктом 1 статьи 39.37, подпунктом 5 статьи 39.38 и подпунктом 2 пункта 1 статьи 39.43 Земельного кодекса Российской Федерации администрация Устьянского муниципального района Архангельской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить в пользу публичного акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая компания Северо-Запада» (ОГРН 1047855175785, ИНН 7802312751, почтовый адрес: 163045, г.Архангельск, Кузнечихинский промузел, 4 проезд, строение 5) публичный сервитут общей площадью 22440 кв.м, с целью размещения объекта электросетевого хозяйства (ВЛ-0,4 кВ "Шурай") в отношении:
1.1 частей земельных участков с кадастровыми номерами:
- 29:18:130201:7, расположенного по адресу: обл. Архангельская, Устьянский район, МО "Илезское", п. Шурай;
1.2 частей земель, расположенных в кадастровых кварталах:
- 29:18:130201.
1. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению.
1. Срок публичного сервитута устанавливается на 49 (сорок девять) лет.
1. Срок, в течение которого использование частей земельных участков и расположенных на них объектов недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута, составляет 20 дней.
1. Обоснованием необходимости установления публичного сервитута является Акт о приеме-передаче здания (сооружения) от 01.04.2008.
1. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон установлен постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».
1. Обладатель публичного сервитута обязан привести земельный участок в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее, чем три месяца после завершения строительства инженерного сооружения, для размещения которого был установлен публичный сервитут.
1. Обладатель публичного сервитута обязан снести объекты, размещенные им на основании публичного сервитута, и осуществить при необходимости рекультивацию земельного участка в срок не позднее чем шесть месяцев с момента прекращения публичного сервитута.
1. Обладатель публичного сервитута вправе до окончания срока публичного сервитута обратиться с ходатайством об установлении публичного сервитута на новый срок.
1. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Устьянского муниципального района Архангельской области в течении 5 рабочих дней со дня принятия решения об установлении публичного сервитута обеспечить опубликование настоящего постановления (за исключением приложений к нему) в муниципальном вестнике «Устьяны» и разместить на официальном сайте администрации Устьянского муниципального района Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
1. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Едином государственном реестре недвижимости.

Исполняющий обязанности

главы Устьянского муниципального района            			     С.А. Молчановский
Приложение 1
к постановлению администрации
Устьянского муниципального района
Архангельской области от 14 декабря 2020 г. № 1908

Публичный сервитут с целью размещения объекта электросетевого хозяйства
(ВЛ-0,4 кВ "Шурай") в кадастровых кварталах29:18:130201, 29:18:130501,
расположенного по адресу: обл. Архангельская, Устьянский район,
МО "Илезское", п. Шурай

[image: C:\Users\lenovo\Downloads\схема сервитута_0001 (2).jpg] [image: C:\Users\lenovo\Downloads\схема сервитута_0002 (2).jpg] [image: C:\Users\lenovo\Downloads\схема сервитута_0003 (2).jpg] [image: C:\Users\lenovo\Downloads\схема сервитута_0004 (2).jpg] [image: C:\Users\lenovo\Downloads\схема сервитута_0005 (2).jpg] [image: C:\Users\lenovo\Downloads\схема сервитута_0006 (2).jpg] [image: C:\Users\lenovo\Downloads\схема сервитута_0007 (2).jpg] [image: C:\Users\lenovo\Downloads\схема сервитута_0008 (2).jpg] [image: C:\Users\lenovo\Downloads\схема сервитута_0009 (1).jpg]
image2.jpeg
My6nUuHbIT CEPBUTYT C Lienbio Pa3MeLLeHIs 0BBEKTa 3MeKTPOCETEeBOro Xo3nicTea Mpunoxetive
(BI1-0,4 «B "Lllypaii") K PacnopsKeHUIo aaMUHINCTpaLmMi

B KaAacTpOBBIX KeapTanax29:18:130201, 29:18:130501 MO "YCToAHGKNA MyHULMANLHEIR paiiol
Ha YACTH 3EMENLHOTO YUACTKa C KaJACTPOBLIM HOMEpOM 29:18:130201:7,

PacroNoKeHHOro No appecy: o6n. ApxaHrenbckasi, YCTbsHCKuii paiioH, MO "Mneackoe”, n. Wypaii 20201 Ne___

[ $29418413050]1
9 9B

L2}

293184130201

[MacwTab 1:3500

YCnoBHbIe 0Go3HAeHNs

- cywecTayiowan BI1-0,4 kB "llypai
- rpaHMuUBI NYBNN4HOrO cepeuTyTa BF1-0,4 KB "LLlypaii”
- FPaHVLIbI KAAACTPOBOTO KBapTana no caeaeHuam EMPH;
- [PAHULLI 3EMENbHLIX Y4aCTKOB N0 cBeaeHNAM ETPH;

20:18:100135 - HOMEP KaAaCTPOBOTO KBapTana

310

- 0603HAUEHYE KAAACTPOBOTO HOMEPa 3EMENLHOTO YuacTka

image3.jpeg
Kartanor koopauHat nyénuuHoro cepsutyTta B/1-0,4 kB "Lllypaii"

MNnowaab ny6anMyHoro cepsutyta = 22440 KB.M.
Cuctema koopgmHat MCK 29
MeToa onpeaeneHna KOOPAMHAT: METOA, CMYTHUKOBBIX re0Ae3MYeCKUX U3MepeHui

CpepHasn
0O603HaueHne KOOpAMHaTbl, M KBaApaTUyeckas
XapaKTepHbIX norpeLHocTb

ToYeK nonoKeHus
rpaHuLy X Y XapaKTePHbIX TOYEeK
rpanuy, (Mt), m

1| mesean | wesies | o1
2 | mmumser | sweessas | 01
s [ msuias | swemor | 01
[ mmer | sweses |01
s | msisose | swessaas 0
6 | meisses | swesoos | 01
0
s [ s | swena |01
o [ mmeiss | sweeeso | 01
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

image4.jpeg
a0 [ msema [ wemer | o1 |
01
5 01
| smswes | swesso0s 01
01

g

01

01

01

0

0

image5.jpeg
s [ msews [ swemom | o1
01
5 01
s | mesias | swersese 01
01
g
01
01
01
100 0
101 0
102
103
102 g
105 01
106 g
107 01
108 01
105 01
110 01
1 01
0 01
) 01
i 01
iis 01
T 01
17 01
118 01
115 01
120 01
121 01
122 01
123 01
124 01
125 01
126 01
127 01
128 01
129 01
130 01
31 01
132 01
133 01
3¢ 01
135 01
136 01
137 01
138 01
139

image6.jpeg
10
11
10 01
153 01
122 01
s 01
126 g
17 01
128 01
125 01
150 0
151 0
152
153
154
155
156
157
158
159
160
161
162
163
164
165
166
167
168
165
170
71
72
73
172
s
76
77
78
75
180
181
182
183
14
185
186
187
188
185

image7.jpeg
150
151
152 01
153 01
154 01
195 01
196 g
157 01
198 01
19 01
200 0
201 0
202
203
204
205
206
207
208
209
210
21
212
213
214
215
216
217
218
219
220
21
22
223
224
225
26
227
228
229
230
51
232
233
234
235
236
357
238
239

image8.jpeg
240
241
242
243
244
245
246
247
248
249
250
251
252
253
254
255
256
257
258
259
260
261
262
263
264
265
266
267
268
269
270
271
272
273
274
275
276
277
278
279
280
281
282
283
284
285
286
287
288
289

01
01
01
01
g
01
01
01
0
0
g
01
g
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01

image9.jpeg
290
291
292
293
294
295
296
297
298
299
300
301
302
303
304
305
306
307
308
309
310
311
312
313
314
315
316
317
318
319
320
321
322
323
324
325
326
327
328
329
330
331
332
333
334
335
336
337
338
339

01
01
01
01
g
01
01
01
0
0
g
01
g
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01

image10.jpeg
0
a1
2 01
3 01
34 01
5 01
76 g
7 01
8 01
9 01
%0 0
1 0
352
353
354
355
35
357
58
359
30
361
62
63
364
365
366
367
368
%9
370
7
372
73
374
375
76
377
378
379
350
o
52
53
54
355
355

image1.png